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شهردار مشهد خرید خودروهای 
ضدگلوله را تکذیب کرد

شــهردار مشــهد خریــد چهــار دســتگاه پــژو پارس 
سفارشــی ۲۵۰ میلیون تومانی را تکذیــب کرد. به 
گزارش فارس، شایعه ای در فضای مجازی منتشر شد 
مبنی بر خریداری چهار دستگاه پژو پارس سفارشی 
با آپشــن هایی مانند شیشــه ضدگلوله و با قیمت هر 
دستگاه ۲۵۰ میلیون تومان توسط شهرداری مشهد 
که البته شهردار مشــهد این موضوع را تکذیب کرد. 
محمدرضا کلایی در این زمینه گفت: قطعا ما چنین 
خودروهایی با شیشه ضدگلوله خریداری نکرده ایم. 
وی ضمــن ابراز تعجــب از طــرح چنین مســائلی در 
فضای مجــازی، تصریح کرد: ما به طــور کلی خودرو 
خریداری نمی کنیم و خودروهای مان اجاره ای است. 
کلایی تاکید کرد: به علت این که خودروهای اداری 
استفاده اش زیاد است، برای صرفه جویی خودروها 

را یا با راننده یا بدون راننده اجاره می کنیم.

یک مسئول در آموزش و پرورش استان اعلام کرد: 

 طرح 1187 شکایت
 از عملکرد مدیران مدارس 

کارشناس مسئول ارزیابی عملکرد اداره کل آموزش 
و پرورش خراســان رضــوی گفت: بیشــترین موارد 
شکایتی که اولیای دانش آموزان در خراسان رضوی 
به اداره کل آموزش و پرورش ارائه می کنند با موضوع 
دریافت پول از سوی مدیران مدارس در زمان ثبت نام 
مرتبط است. مجتبی افشاردر گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: تابســتان امســال از زمان آغاز ثبت نام مدارس 
تاکنون هزار و ۱۸۷ مورد شــکایت دربــاره عملکرد 
مدیران مدارس استان هنگام ثبت نام دانش آموزان 
از سوی والدین مطرح شده اســت. وی افزود: ۵۹۶ 
مورد از شــکایت های والدین دانش آموزان راجع به 
دریافت وجه نقد از سوی مدارس است که به صورت 
غیرحضــوری و بقیه آن به شــکل حضــوری در اداره 
کل آموزش و پرورش ثبت شده است. وی ادامه داد: 
گرفتن وجه غیرمجاز بیشترین شمار شکایت و پس 
از آن ثبت نــام خارج از محدوده به تعــداد ۱۸۰ مورد 
دومین موضوع پرشمار شکایت والدین دانش آموزان 
در اســتان اســت.  وی گفت: در این مــدت دو هزار و 
۷۰۰ مورد بازدید نظارتی نیز از روند ثبت نام دانش 
آموزان در مدارس استان انجام شده است، همچنین 
بر این اساس ۶۶۲ مورد تذکر شفاهی و ۶۲۸ مورد 
آگاهی بخشــی به مدیران مدارس در استان ابلاغ و 

همه آن ها ثبت شده است.  
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در بازدید معاون استاندار از مرکز کنترل ترافیک مشهد مطرح شد:

تامین تجهیزات مورد نیاز به صورت تدریجی و با قید اولویت
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: در سال ۹۶ 
که کار را تحویل گرفتیم، حدود ۱۸ پروژه مشــارکتی در شــهرداری بلاتکلیف 
مانده بود. در دوسال گذشته توانستیم در کمیســیون اقتصادی گره بسیاری 
از این پروژه ها را با هماهنگی دستگاه های نظارتی و دیگر سازمان ها باز کنیم. 

همچنین اگر تعداد اعضای مشارکتی در پروژه ها زیاد بود، با مجمع آن ها صحبت کردیم تا گره پروژه 
باز شود. محمد هادی مهدی نیا در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در مجموع توانستیم تمام مشکلات 

پروژه های عمرانی را حل کنیم. بعضی از این پروژه ها بیش از ۱۰ سال بلاتکلیف مانده بود. 

معاون شهردار و قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد از پاک سازی 
محورهای منتهی به حرم مطهر توسط ۵۶۰۰ نیروی کارگر در روزهای تاسوعا 
و عاشورای حسینی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
مهدی یعقوبی گفت: تمامی ۵۶۰۰ نیروی پاکبان، رفع سدمعبر و کارشناسان 

این حوزه در روزهای تاســوعا و عاشــورای حســینی، به صورت مستمر و شــبانه روزی در حالت 
آماده باش بودند تا خدمت رســانی مطلوبی به زائران و مجاوران رضوی ارائه شود، همچنین در 

این مدت ۱۲۰ اکیپ رفع سد معبر در هر روز به صورت مستمر فعال بودند.

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار همزمان بــا افزایش تردد 
زائران و مجاوران در مسیرهای عبوری شهر مشهد از مراکز کنترل ترافیک 
شهرداری مشــهد و مدیریت راه های اســتان بازدید کرد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، حسن جعفری در این بازدید در جریان آخرین تمهیدات 

نظارتی سازمان ترافیک شهرداری مشهد  برای سهولت تردد زائران و مجاوران قرار گرفت و 
گفت: اگر نیازی در خصوص تجهیزات وجود داشته باشــد به صورت تدریجی و با قید اولویت 

می توانیم تامین کنیم.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر مشهد مطرح کرد:معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

تعیین تکلیف پروژه های مدت دار در شورای پنجمپاک سازی ویژه محورهای منتهی به حرم مطهر رضوی

چهره ها و خبرها

گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

نیاز نیست برای تامین مواد مخدر از کسی آدرس 
بپرسید، کافی است علامت راهنما را که به عنوان 
"بنزین" روی دیوارها نقش بسته است، دنبال کنید 
تا به راحتی آب خــوردن مواد مخــدر تهیه کنید. 
اهالی محل می گویند چند ماهی است که بسیج 
محله جلوی اقدامــات مواد فروش هــا را گرفته و 
حالا این افراد برای این که کسب و کارشان تعطیل 
نشود با یک شگرد جدید یعنی کلمه »بنزین« افراد 
را راهنمایی می کنند و اگر کســی خواهان مواد 
مخدر است محل آن مشخص است. این جا قلعه 
کهنه گلشهر است، درست پشت بازار ملل. محله 
ای که افــراد مواد فروش آســایش  و آرامــش را از 
اهالی سلب کرده اند و خانواده ها روز و شب را با 

نگرانی سپری می کنند.
یک روز ســاعت ۶ بعد از ظهر سری به این محله و 
خیابان زدیــم، روی دیوارهــای کوچه پس کوچه 
های تنگ و تاریک آن پر شده بود از کلمه »بنزین«! 
برایم ســوال شــد مگر در داخل ایــن کوچه های 
باریک پمپ بنزین وجود دارد؟ سوالم را مجید ۵۲ 
ساله یکی از اهالی همین خیابان جواب می دهد 
و می گویــد: بنزین این جا به معنــای فروش مواد 
مخدر است، قبلا با سوت یا حرکات دیگر اقدام به 
فروش مواد مخدر می کردند، یا افراد دم در خانه 
می ایستادند، ولی الان با این کد خریداران را به 

سمت خود می کشانند.

دل نگران فرزندان	 
صغــری خانــم یکــی دیگــر از اهالــی ایــن محل 
که صاحب دو فرزند پســر اســت نیز در ایــن باره 
می گوید: متاســفانه برخی مغازه های این محله 

مواد فروش هســتند، مثلا در ظاهر مغازه تعمیر 
موتور سیکلت دارد اما واقعیت چیز دیگری است، 
من خودم دو فرزند پسر دارم، با این وضعیت خیلی 
نگران هســتم که فرزندانم به ســمت مواد مخدر 
کشیده شوند، بسیاری از همین جوانان که تا دیروز 
سالم و سرحال بودند به دلیل بیکاری و دسترسی 
راحت به مواد مخدر در نزدیکی منازل شان معتاد 
شده اند، موادفروشان محل را همه می شناسند، 
اگــر همیــن الان مــواد بخواهیــد، به راحتی آب 

خوردن می توانید بخرید.
همچنین حجت الاسلام سید امیر نبی زاده امام 
جماعت مسجد صاحب الزمان)عج( محله قلعه 
کهنه گلشهر نیز در گفت و گو با خراسان رضوی 
با بیان این که زنــان در این منطقه از امنیت کمی 
برخوردارند، می گوید: موادفروشان سر هر کوچه 
و خیابان در مسیر راه بانوان حضور دارند، آن ها با 
ایجاد مزاحمت و سرقت اموال  این منطقه را ناامن 
کرده اند، در بحــث برخورد با خانه هــای خرید و 
فروش مواد افیونی نباید به عنوان مســکن به آن 
نگاه شود و باید برخورد جدی انجام شود تا برای 
همیشه مشــکل فروشــندگان مواد و ناامنی که 
برای مردم این منطقه ایجاد شده است، حل شود.

گلایه شهروندان درست است	 
در ادامه مشکلات و گلایه های اهالی این منطقه 
را از رئیــس پلیــس مشــهد پیگیــری مــی کنیم. 
سرهنگ اکبر آقا بیگی در گفت و گو با »خراسان 
رضــوی« در پاســخ به این ســوال که شــهروندان 
منطقه گلشــهر )قلعه کهنه(  از ناامنــی و فروش 
علنی مواد مخــدر گلایه می کننــد، پلیس برای 
برخورد با عاملان این ناامنی چه برنامه ای دارد؟ 
می گوید: من سه مرتبه از این منطقه بازدید کردم، 
گلایه شهروندان هم درست اســت، بالاخره این 

ها خرده فروش ها و معتادان ولگرد هســتند و ما 
آن ها را جمع کردیم و نسبت به گذشته نیز تعداد 
آن ها کاهش یافته است. وی می افزاید: ما خرده 
فروشان مواد مخدر را دستگیر می کنیم و مقامات 
محترم قضایی آن ها را روانــه زندان می کنند اما 
بعد از ۱۰ یا ۲۰ روز یا یک تا دو ماه دیگر از زندان 
آزاد می شــوند و باز دوباره اقدام به همان کار می 
کنند. رئیس پلیس مشــهد تصریح می کند: این 
ها را کجا و به چه کسی تحویل بدهیم؟ گنجایش 
و امکانات بهزیستی و شــهرداری با وجود این که 
تلاش می کنند کم است، افراد معتادی که در این 
مراکز نگهداری می شــوند خیلی زیاد هســتند، 
بنابراین این کار نیاز به کار فرهنگی، اطلاع رسانی 

و پیشگیری با همراهی مردم دارد.

می توانیم در عرض 12 ساعت کل معتادان 	 
شهر را جمع آوری کنیم

سرهنگ آقابیگی از توانمندی پلیس برای برخورد 
با معتادان متجاهر مــی گوید  : تاکیــد می کنیم 
این توانایی را داریم ظرف ۱۲ ســاعت کل شــهر 
را از لوث معتادان متجاهر پاک سازی کنیم، هم 
منطقه گلشهر و هم تمام نقاط شهر را می توانیم 
پاک سازی کنیم، ولی چه کارشان کنیم؟ و به چه 

کسی تحویل دهیم؟
به او از شگرد جدید فروشندگان مواد مخدر در 
این منطقه می گوییم که می گوید: در این جا دو 
نکته وجود دارد، یکی این که فردی که این کار 
را انجام داده ما دستگیر کردیم، دهمین بار بود 
که زندان رفت و از زندان آزاد شــد و باز اقدام به 
فروش مواد مخدر کرده است، چرا این کار را می 
کند؟ چون برای آن فــرد پول دارد. تقاضا برای 
موادمخدر زیاد اســت، وقتی تقاضا وجود دارد 
و پول هم بــه راحتی به دســت مــی آورد حاضر 

نیست به هیچ قیمتی آن را رها کند.
وی می افزاید: آیا در این جا پلیس مقصر اســت؟ 
واقعــا پلیس مــی خواهد چــه کار کند کــه تقاضا 
کاهش یابد؟ این تقاضا ها بر می گردد به خانواده، 
اجتماع، شــما خبرنگاران، اما آن چیزی که به ما 
بر می گردد هم بحث پیشــگیری است که در این 
زمینه تلاش می کنیم. ســرهنگ آقا بیگی ادامه 
می دهد: نکته دوم این که مردم عزیز باید هوشیار 
باشند و با مشــاهده این موارد بلافاصله با پلیس 
تماس بگیرند تا همکاران ما در محل حاضر شوند 

و برخورد کنند.

افزایش 43 درصدی دستگیری 	 
فروشندگان مواد مخدر نسبت به گذشته

فرمانــده انتظامی مشــهد در ادامه بــه افزایش 
آمار دستگیری فروشــندگان مواد مخدر اشاره 
می کند و یــادآور می شــود: میزان دســتگیری 
فروشــندگان مواد مخــدر 43 درصد نســبت به 
گذشته در آن منطقه افزایش یافته است و باز هم 
اعلام آمادگی می کنیم، اگر  مردم عزیز در محله 
ای دغدغه ای دارند خودم شخصا آن جا حضور 
می یابم و در محل پاسخ گو هستم. وی در پاسخ 
به میزان گشــتی های پلیس در منطقه گلشــهر 
نیز می گوید: امکانات ما مثل دیگر ســازمان ها 
و نهادها محدود است، نیروی انسانی ما محدود 
اســت، وقتی به خاطر نزاع های کوچک مثلا به 
دلیل پارک کردن خودرو به پلیس زنگ می زنند 

قطعا گشت زنی ما در آن منطقه کم می شود، اما 
ما به صورت مســتمر در آن منطقه گشت پلیس 
داریم و گشــت هــای ما به نحوی اســت کــه اگر 
شــهروندان تقاضــا و کمکی از پلیــس بخواهند 
کمتر از ۱۵ دقیقه در محل حاضر می شویم، غیر 
این شــماره ۱۹۷ وجود دارد که شهروندان می 
توانند تماس بگیرند و درخواســت ها و انتقادها 
و پیشــنهادهای خود را مطرح کننــد که ما قطعا 
پیگیری می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که 
در منطقه قلعه کهنه برنامه ویژه ای برای برخورد 
با فروشندگان مواد مخدر دارید؟ اظهار می کند: 
برنامه ارتقای امنیت در منطقه را اجرا می کنیم، 
قطعا برای آن منطقه برنامه داریم که هفته آینده 
اجرایی می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که 
برای تامین امنیت اهالی قلعه کهنه گلشهر چه 
قولی به شــهروندان مــی دهید؟ مــی گوید: هر 
زمانی که شــهروندان از ما کمک بخواهند ما در 
محل حاضر می شویم و هفته آینده نیز یک سری 

برنامه هایی در آن منطقه داریم.
رئیس پلیس مشهد با بیان این که کمبود نیروی 
پلیس مثل نهادها و ســازمان های دیگر موضوع 
کلان کشوری است، می افزاید: مردم عزیز این را 
مد نظر داشته باشند که امکانات و نیروی انسانی 
پلیس محدود اســت و این امکان ندارد که سر هر 
جرمی یک پلیس بگذاریم، به هر حال برای تامین 
امنیت، مردم  نیز به ما کمک کنند که ما بتوانیم کار 

را بهتر انجام دهیم. 

گزارش میدانی از فروش علنی مواد مخدر در قلعه کهنه گلشهر 

بخوانید بنزین، بخرید مواد مخدر  
رئیس پلیس مشهد: هفته آینده برنامه ای برای منطقه قلعه کهنه گلشهر داریم 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش  و پرورش 
خراســان رضوی گفت: حاشــیه شــهر مشــهد 
بــه دلیــل ســکونت مهاجرانــی از اســتان ها و 
کشورهای دیگر، بیشــترین بی سواد را نسبت 
به دیگر شهرســتان ها دارد. مصطفی اســدی 
در گفــت و گــو بــا مهــر، بــا بیــان ایــن کــه آمار 
ســوادآموزان در شهرســتان مشــهد بــه طــور 
دقیق مشخص نیست، اظهار کرد: روش جذب 
افــراد بی ســواد در آمــوزش  و پرورش، بــه این 
صورت اســت کــه آموزش دهنده ما به اســتناد 
آدرس هایــی که طبــق آمار به دســت آمــده، با 
مراجعه بــه درِ منازل، از افراد بــرای حضور در 
کلاس ها دعــوت می کند. وی با اشــاره به این 
که بعضی دســتگاه ها همچــون کمیته امداد و 

سازمان بهزیستی در تعامل با آموزش وپرورش، 
اســامی افراد بی ســواد زیــر مجموعه خــود را 
اعلام می کنند، افزود: این دستگاه ها رابطه و 
تعامل بیشتری در این حوزه با آموزش و پرورش 
دارنــد. بعضی بانک هــا نیز همــکاری خوبی با 
حوزه ســوادآموزی دارند و بــا پیگیری از طرف 

ما این مهم انجام می شود.
اســدی با تأکید بــر این کــه وضعیت اســتان در 
زمینــه آمــوزش و ســوادآموزی دارای ســطح 
مطلوبــی اســت، تصریــح کــرد: جامعــه هدف 
در ســوادآموزی بیــن ســنین ۱۰ تــا 4۹ ســال 
اســت که خراســان رضوی هم اکنون با ۹۷.3 
درصد باســواد، دو درصد از آمار کشوری بالاتر 
اســت. وی با بیان این کــه بیشــترین تمرکز در 

سوادآموزی روی افراد ۱۰ تا ۱۹ ساله ای است 
که تاکنون موفق بــه تحصیــل در دوره ابتدایی 
نشــده اند، اظهارکرد: آمار بی ســوادان استان 
بــر اســاس آمارگیری ســال ۹۵، حــدود ۱۵۹ 
هزار نفر اعلام شده است که با توجه به افزایش 
آمار ســوادآموزی در ســال ۹۶ و ۹۷، قطعا آمار 

بی سوادان در استان، در حال کاهش است.
وی با اشــاره به این که هم اکنــون حدود ۱۲۹ 
هــزار نفــر بی ســواد ثبــت ســامانه آمار کشــور 
هســتند، اعــلام کــرد:  معاونــت ســوادآموزی 
آمــوزش و پــرورش اســتان، امســال حــدود 
3۰ هــزار بی ســواد را تحت پوشــش خــود قرار 
خواهــد داد که اگر ایــن مهم محقق شــود، آمار 
بی سوادی در سال ۹۹ به ۹۰ هزار نفر می رسد. 

اســدی با بیــان این کــه حمایت هــای خوبی از 
ســوادآموزی در بخــش دولتــی و غیــر دولتی 
می شود، تصریح کرد: بخشی از افرادی که در 
نهضت ها تدریس می کنند، معلم های آموزش  
و پرورش هســتند اما چون بحث آمــوزش را به 
بخش خصوصــی واگذار کرده ایــم، این بخش 
بــا برگــزاری دوره هــای آموزشــی بــه آموزش 
مدرســان نهضت ســوادآموزی اقــدام می کند 
و خوشــبختانه کادر باســواد و فعالــی در ایــن 
زمینه مشــغول هســتند. وی  گفت: مردم باید 
یک حس مسئولیت پذیری درباره سوادآموزی 
داشته باشند. در سال های گذشته، آموزش ها 
تقاضامحور بود؛ اما امروزه عرضه محور هستیم 

و ما برای سوادآموزی پیش قدم می شویم.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان:

حاشیه مشهد بیشترین بی سواد نسبت به دیگر نقاط استان را دارد

پیش بینی بارش رگباری در استان
هواشناســی خراســان رضوی بــرای روزهــای آینــده در نواحی 
مختلف اســتان وزش باد همراه بــا گردوخاک و بــارش رگباری 
باران پیش بینی کرده است. به گزارش ایسنا، با توجه به بررسی 
نقشه های آینده نگری و تصاویر ماهواره ای به تناوب وزش باد و گرد 
و خاک پدیده غالب جوی خواهد بود. برای نوار جنوبی و مناطقی 
از غرب استان از جمله شهرستان سبزوار وزش باد شدید موقتی 
پیش بینی می شــود. ضمن این که از پنج شنبه شــب تا شنبه در 
مناطقی از استان به ویژه مناطق کوهستانی نوار شمالی بر میزان 
ابرناکی افزوده خواهد شد به طوری که در روزهای جمعه و شنبه 
در شهرستان های درگز، قوچان و کلات رگبار باران و رعدوبرق 
دور از انتظار نخواهد بــود. همچنین در روزهــای آینده کمینه و 
بیشینه دمای هوا در مشهد به ترتیب به ۱۲ و ۲۶ درجه می رسد.

ارائه آموزش های ایمنی در مناطق محروم
معــاون آمــوزش و پیشــگیری ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشــهد از برگزاری دوره های آموزش ایمنی و 
آتش نشــانی ویژه کودکان، نوجوانان و بانوان ساکن در مناطق 
محروم و کم برخوردار شهر مشهد در قالب طرح "قوی شو"خبر 
داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدجواد 
حیدری اظهار کرد: هدف از اجرای طرح "قوی شو" افزایش دانش 
ایمنی با رویکرد فرهنگ سازی و هدفمند کردن اوقات فراغت 
کودکان، نوجوانان و بانوان ساکن در این مناطق با سر فصل  های 
ایمنی در منزل، آشنایی با حریق و خاموش کننده های دستی، 
امداد و نجات و کمک های اولیه است. وی یادآور شد: این طرح 
از ابتدای تابســتان امســال، با محوریت اداره آموزش ســازمان 

آتش نشانی و همکاری فرهنگ سراهاآغاز شده است.

مشهد، 175 روز بدون هوای آلوده
رئیس مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی مشهد با تشریح 
وضعیت آلودگی هوای مشــهد در شــش ماه گذشــته، گفت: از 
ابتدای ســال تا امروز در مشــهد هــوای آلوده نداشــته ایم. رضا 
اســماعیلی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: از ابتدای سال تا 
امروز در مشــهد هوای آلوده )ناســالم برای گروه های حساس، 
ناسالم برای تمامی افراد و بسیار ناسالم( نداشته ایم. وی افزود: 
در این مدت مردم مشــهد ۲۷ روز هوای پــاک و ۱4۸ روز هوای 
سالم تنفس کرده اند. اسماعیلی تصریح کرد: همچنان آلاینده 
اصلی شهر ذرات معلق کوچک تر از دو میکرون  است، اما نکته 
قابل توجه افزایش میزان آلاینده ازن در مشهد است. وی گفت: 
در برخی ایستگاه های سنجش آلودگی هوا مانند ایستگاه پارک 

وحدت بعضاً شاهد   وضعیت ناسالم و هشدار بوده ایم. 


